וַיָּחֶבְכִי amavit eum; 1. Sam. 18. 1. pro  
וְאֶרְבָּה.

וַיַּעֲצֵל *& seposuit*, Num. 11. 25. contractum est pro  
וַיַּעֲצֵל.

וַיָּאֹתֶן וְיָאֹתֶן & veniet : Jes. 41. 25. contractum pro **וַיָּאֹתֶן**  
quod loco **וַיָּאֹתֶן ab**.

וַיָּאִרְיוּן & convenerunt, Jes. 41. 5. הַ radicali mutato in י, & addito ג paragogico, pro אֶתְהֹן a radię sic Psal. 36. 8. יְהִי־יְהִיон confident, pro יְהִי־יְהִיון & Psal. 78. 44. יְשַׁתֵּחַ pro יְשַׁתְּיוּן, bibent, & Jes. 26. 12. יְהִי־יְהִיון videbunt, pro יְהִי־יְהִיון.

**וַיִּבְשֶׂה** *arefecit ipsum*, Nah. 1. 4. Futurum P  
hel cum Apocopa <sup>9</sup> radicalis pro **וַיִּבְשֵׁה** a  
cui simile 2. Paral. 32. 30. **וַיִּשְׁרֹם** <sup>9</sup> recta dedux  
eos, pro **וַיִּשְׁרַב**.

וַיָּגֹר וְמִשְׁתִּיאָ אֱלֹהִים , Thren. 3.33. contractus  
est

præter morem, pro וְלֹנֶה a radice לָוּן.

וְ residuus ego, Ezech. 9. 8. cum Epen-thesi נָ, & Pathach loco Kametz, pro וְשַׁאֲרָם. Est enim Participium, a שָׁאֵר.

וְ diffuximus, Jes. 64. 5. Dages mutato in vocalem longam; pro וְבָלְלָה, a radice בָּלָל.

וְnbulah, & confundamus, Genes. 11. 7. pro נְבָלָה cum הַ paragogico, & Cholem mutato in Sceva: quidam putant, esse tertiam personam femininam Præteriti Niphal pro נְבָלָה confundatur, ex terminacione Tzere; alii autem primam Futuri Hiphil pro נְבָלָה cum הַ paragogico, a radice בָּלָל.

וְ abscondetis vos, Jos. 2. 16. excluso נ radicali, pro וְנַחֲבֹתָם. Huc referendum & וְנִטְמַתָּם Lev. 14. 43. polluti estis, pro וְנִטְמַתָּם, a radice טָמֵא.

וְ expiabitur; Deut. 21. 8. compositam habet formam ex Niphal, & ex Hithpahel; הַ characteristico contracto per Dages in primam radicalem כּ, pro וְנַחֲפֵר, quod rursus pro יְחִפֵּר, quod rursus pro יְחִפֵּר.

וְ adjungite vos, Jere. 50. 5. Imperat. Niphal cum כּ characteristico pro וְהַלְלוּ; quidam tamen per Præteritum explicant; a radice לה.

נְפָלָאתה admirabilis fuit; 1. Sam. 1. 26. habet for-

correpto; sed est a radice בְּתַת. Aut vocalis longa Kametz resoluta est in brevem, & Dages. Est enim pro וְיִתְחַנֵּן. Huc refer וְיִתְחַנֵּן & contriverunt. Deut. 1. 44.

וְ ad murmurandum incitaverunt; Num. 14. 36. ubi Kametz in vocalem brevem, & Dages resolutum est, a radice לוּן: cui simile Proverb. 4. 21. וְיִלְוִין recedere faciens, a radice לוּן.

וְ erudiet me, Jes. 8. 11. cum Dages Eu-phoniae caussa: unde quidam perperam Præteritum Pihel esse arbitrantur. Præterito enim convenit affixum נִי; Futuro autem נִי, a radice נִי.

וְירַב 1. Sam. 15. 5. secundum duplē significatiō-nem a dupli potest derivari radice: si explices, וְinsidiatus est, est Futurum Pihel ab אַרְבָּה, facta con-tractione, pro וְיִאַרְבָּה, vel potius Futurum Hiphil, pro וְיִאַרְבָּה: sin autem וְcertavit, erit Futurum Hi-phil a radice דּוּבָה.

וְ venit, Deut. 33. 21. literis radicalibus transpositis; pro וְיִאַתָּה ab אַתָּה. וְתַמָּה

וְ absoluti sunt, Deut. 34. 8. pro וְתַמָּה, ubi etiam Dages sublatum est, Futur. Niphal a תַמָּה. Unde Psal. 102. propter pausam dicitur וְתַמָּה.

וְכֻמְחָה וְ irritabat eam, 1. Sam. 1. 6. deficit Mappik, pro כֻּמְחָה.

וְלֹנֶה וְ commorabitur, Zach. 5. 4. cum Segol præ-

וַתִּשְׁנֶה  $\aleph$  levabunt; Jer. 9. 18. נ radicali abjecto pro וַתִּשְׁנֶה; & Ezech. 23. 49. est cum Epenthesi Jod ad formam Quiescentium ה. תִּשְׁנֶה portabit; a נָשָׁה.

וַתֵּצֶב  $\aleph$  stetit: Exod. 2. 4. insignis est Anomalia, prima litera radicali Jod præter morem abjecta sine ulla compensatione; & ה Futuri characteristicum cum Tzere, pro וַתֵּצֶב, a radice יְצָב.

וַיְרֹה Jes. 30. 24. quidam derivant a וַיְרֹה, & censem, esse Participium passivum Pihel, quod alias inusitatum est, Cholem exhibito loco ejecti Dages, & explicant per ventilatum; alii radicem faciunt וַיְרֹה; & Pahul esse dicunt Kal pro וַיְרֹה; compressum.

## ה

חֲטָאִים peccantes, 1. Sam. 14. 33. ad formam Quiescentium ה cum נ redundante pro חֲטָאִים; cui simile est קְרָאִים clamantes, Psal. 99. 6. pro קְרָאִים.

חַמְצִתוֹ fermentari illud, Hos. 7. 4. Infinit. Puhal cum ה paragogico, pro חַמְצִתוֹ.

חַפּוֹת gratiam facere; Psal. 71. 10. forma ex Quiescentibus tertia ה petita, pro חַנּוֹן: cui simile

ibi-

formam compositam ex פָּלָאָה, unde esset, & ex פָּלָה, unde formatur פָּלָחָה.

וַיְרִפְאֵי curantur; Ezech. 47. 8. Aleph quiescente ad formam Quiescentium ה, pro וַיְרִפְאֵי.

וּמְשֻׁתָּס cresceris, Malach. 4. 2. cum Chirek pro פְּשַׂתְּס, a radice.

וְצִמְתָּה sites: Ruth. 2. 9. cum Apharesi literæ radicalis ה, & cum Chirek ad formam Quiescentium ה, pro צִמְתָּה; a צִמְתָּה.

וְקָרָאתִי vocabis, Jer. 3. 4. cum Jod redundante.

וְעַזְמָה exaltabitur; Zach. 14. 10. cum Epenthesi literæ נ; pro וְרָמָה רָם: huc etiam pertinet קָנָס surgit. Hos. 10. 14. pro קָנָס.

וְשַׁבְתָּה revertetur, Ezech. 46. 17. ad formam Chaldaicam desinit in ה, pro וְשַׁבְתָּה שַׁבָּה a וְשַׁבָּה.

וְתִבְזֹאֵה adveniat; Jes. 5. 19. tertia Futuri feminin. cum ה paragogico præter morem; pro תִּבְזֹאֵה, huc refer וְתִבְזֹאֵה וְתִבְנֹאֵה venias, cum Jod redundantem; quod præterea compositam habet formam ex secunda Præteriti בְּתִבְנֹאֵה, & Futuri תִּבְנֹאֵה.

וְתַעַלְלֵי ascenditis, Ezech. 16. 3. pro וְתַעַלְלֵי ex Kal: quidam autem referunt ad Niphal, pro וְתַעַלְלֵי; sed haec Conjugatio est inusitata in עַלְלֵה.

וַיִּתְשְׁנֶה

172 **לְרֹתֶךָ** *impellantur*; Jerem. 23. 12. Futurum Niphal cum Pathach loco Kametz, & accentu in penultima præter morem, a **רֹתֶךָ**.